
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021 

(Cifras en pesos)

2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN 
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

2,227,676.44 
0.00

3, 379, 492.17 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00 
0.00 

186, 948.44 
0.00

2,040,728.00

280,209.17
0.00

3,099,283.00

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSE, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

16, 673, 151.00 
0.00

16,673,151.00

34,174,158.00 
0.00

34,174,158.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

0.00 0.00
0.000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 18,900,827.44 37,553, 650.17

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 15, 199,561.17 
12,723,146.69 
1,298,374.03 
1,178,040.45

33, 872, 250.77 
29,974,739.13 
1,897,359.25 
2,000,152.39

SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 
PROVISIONES

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 
OTROS GASTOS

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00
0.00

0.00
0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 15,199,561.17 33,872,250.77

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 3,701,266.27 3,681,399.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financier 
son razonablemente correctos y son responsabilidad deT'e

GUILLERMO ROSALES PEREZ ■ M.A.F. GABRIELA .EE1M 
DE SERVICIO!DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTl IINISTRATIVO

lA LflSAM.A.F. !AL ESPINO
JEFA DEL DEPARTAME! (VICIOS ADMINISTRATIVOS
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